Requerimento nº 023/2025

Autor:  TODOS OS VEREADORES

A
Exmo. Sr. Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

       Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Solicitam previdências com relação ao trânsito nas Dr, Mario Hugo Ladeira e
Ezequiel Ribeiro Guimarães em torno do Supermercado San Martins, Rua Franklin
Procópio e Av. Dr. Cândido de Oliveira Ribeiro

Justificativa

Tendo em vista o grande fluxo de veículos no entroncamento das ruas acima
mencionada que vem trazendo muito transtorno aos condutores de veículos e
pedestres que transitam pelo local, podendo ocasionar acidentes e colisões.

Sugerimos que na rua Franklim Procópio o estacionamento só seja permitido do
lado onde tem o comércio, já na Av. Dr. Cândido de Oliveira Ribeiro seja
permitido estacionar somente do lado direito no trecho entre as ruas Franklim
Procópio e Dr. Mario Hugo Ladeira.

Preocupados com a aproximação do carnaval, onde o movimento da cidade dobra
com o número de visitantes é que fazemos tal solicitação.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 07 de fevereiro de 2025

Vereadores proponentes

Fabiana Evangelista Rodrigues    Fabiano Araújo Rodrigues

Jordão de Amorim Ferreira    José Romeu de Oliveira Toste

Pedro Gonçalves Caetano    Sandro Gonçalves Dutra

Sebastião José Esperança    Thárik Gouvêa Varotto

Wellington Costa de Souza e Silva